Основана      в марте
2007 года.

п. Сибирский

04.02.2014 г.                                                                                                 № 4

РАЗДЕЛ № 2
АДМИНИСТРАЦИЯ  СИБИРСКОГО   СЕЛЬСОВЕТА

КУПИНСКОГО  РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.01.2014                                                        № 3

Об утверждении плана по

профилактике терроризма и экстремизма на территории

Сибирского сельсовета на 2014 год.

      В соответствии  со ст .4  Федерального закона  114-ФЗ от 25.07.2002 г. «О противодействии  экстремистской  деятельности»,  п.7.1 ч.1 ст. 14 Федерального закона 131-ФЗ от 06.10.2003  «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» (в ред. От 08.11.07), в целях   профилактики терроризма и экстремизма, а так же минимизации и (или)  ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма в границах поселения администрация Сибирского сельсовета постановляет:
1. Утвердить прилагаемый План комплексных организационных и профилактических мероприятий по противодействию терроризму и экстремизму на территории Сибирского сельсовета на 2014 год (приложение № 1).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы  Сибирского  сельсовета                                       Л.В.Бородихина

Приложение № 1к постановлению администрации Сибирского сельсовета

от 31.01.2014 г. № 3
                                                                                          П Л А Н

мероприятий по профилактике проявлений терроризма и экстремизма

на территории поселения  на 2014 год

	№

п/п
	            Мероприятия
	    Дата   проведения
	Ответственные

	1.
	Организация проведения инструктажей с персоналом в местах массового пребывания граждан  по действию при угрозе совершения террористического акта.
	в течение года
	Администрация поселения

	2.
	Еженедельный осмотр территории поселения на предмет выявления факторов осквернения зданий, памятников, нацисткой символикой или атрибутикой.
	еженедельно
	Администрация поселения

	3.
	Выявление распространения информационных материалов экстремистского характера среди населения, учащихся.
	постоянно
	Администрация поселения, школы

	4.
	Тематические беседы с молодежью (просмотр дисков об экстремистской деятельности).
	ежеквартально
	МКУ Сибирского сельсовета КДЦ

	5.
	Включение в повестку собраний граждан вопроса противодействия экстремизма и терроризма на территории поселения.
	апрель
	Глава Сибирского сельсовета

	6.
	Организация проведения занятий с детьми по наработке ими навыков поведения в чрезвычайных ситуациях.
	в течение учебного периода
	Администрация поселения, администрация школ

	7.
	Организовать мероприятия, направленные на повышение бдительности граждан, усилению административного режима, укреплению общественного порядка
	В течение года
	Глава Сибирского сельсовета. Директор МКУ Сибирского сельсовета КДЦ

	8.
	Организовать осмотр, закрыть чердачные и подвальные помещения, очистить входы и выходы из всех общественных зданий и общеобразовательных учреждений.
	В течение года
	Директор МУП ЖКХ «Сибирское»

	9.
	Определить места парковки автотранспорта на достаточном удалении от места проведения массовых мероприятий
	В течение года
	Глава Сибирского сельсовета.

ИНФОРМАЦИЯ
О численности и фактических расходах на функционирование

Административного аппарата

Сибирского сельсовета за 4 квартал 2013 года.

 Численность Сибирского сельсовета  -  6 человек, в том числе:

-  Глава (высшее должностное лицо)  -  1 человек;

-  Специалист 2 разряда (младшая группа) – 2 человека;

-  технические работники   -  3 человека.

Фактические расходы на функционирование административного аппарата за 4 квартал 2013 года составили 667049 руб. 25 коп., в том числе:

-  денежное содержание:
Глава – 68147 руб. 16 коп.

Специалисты – 91590 руб.82 коп.

Тех. Работники – 63007 руб. 65 коп.

По культуре:

Численность  -  8 человек.
Всего затрат – 777346 руб. 66 коп.

Зарплата – 221280 руб. 67 коп.
РАЗДЕЛ № 3
ПОВЫШЕННАЯ ОСТОРОЖНОСТЬ.
Отдел надзорной деятельности по Купинскому району Главного Управления МЧС России по Новосибирской области напоминает жителям района о том, что в период низких температур, установившихся на территории нашего района необходимо более внимательно и предельно осторожно обращаться со всевозможными  источниками обогрева помещений и транспортных средств.
Помните, что при эксплуатации печного отопления запрещается:
-  оставлять без присмотра печи, которые топятся, а также поручать надзор за ними детям;

-  располагать топливо, другие горючие вещества и материалы на расстоянии менее 1 метра от печей;

- перекаливать печи и применять для розжига печей легковоспламеняющиеся и горючие жидкости;

И обязательно выгребаемые из топок печей зола и шлак должны быть залиты водой и удалены в специально отведенное для них место.

При использовании электрических сетей для обогрева помещений и транспортных запрещается:

-  применять временную электропроводку и удлинители для питания электроприборов.

- эксплуатировать электропровода и кабели с видимыми нарушениями изоляции, а также пользоваться розетками и другими изделиями с повреждениями;

- применять нестандартные (самодельные) электронагревательные приборы;

- оставлять без присмотра включенными в электрическую сеть электронагревательные приборы, а также другие бытовые электроприборы, за исключением электроприборов, которые должны находиться в круглосуточном режиме работы в соответствии с инструкцией завода-изготовителя;

Не забывайте, выполнение простых требований при эксплуатации источников отопления обеспечит безопасность помещений и сохранность материальных ценностей.

Начальник ОНД по Купинскому району

подполковник вн. службы

Д.Н. Курбатовский
	Газета  Муниципального образования  Сибирского сельсовета

	Учредитель газеты

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ СИБИРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
	Адрес редакции

632744

п. Сибирский

ул. Октябрьская, 10 «а»

Администрация сельсовета
	Редактор

Л.В.Иванова

Газета выходит 1 раз в месяц